
 
COMUNE DI FIRENZE 

CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 – CAMPO DI MARTE 
L’Estensore 

Elisabetta Platanai 
 

Il Funzionario P.O. 
Nicoletta Fabbri 

 

Il Presidente 
Gianluca Paolucci 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita’ tecnica 
ex art.49 d.lgs. 267/2000. 

 
Il Dirigente 

Servizio Quartiere 2 – Campo di Marte 
 
 

� Sindaco 
� Vice Sindaco e Assessore allo 

Sviluppo Economico e Sport 
� Assessore Mobilità,manutenzioni e 

decoro 
� Assessore Università e Ricerca e 

politiche giovanili 
� Assessore Cultura e 

contemporaneità 
� Assessore all’Istruzione 
� Assessore Innovazione Bilancio, 

Patrimonio, Partecipate e 
Organizzazione 

� Assessore alla casa 
� Assessore Turismo,Europa 

moda,pari opportunità 
� Assessore alle Politiche Socio 

Sanitarie e ambiente 
�  
� Segreteria Quartiere 2 

DELIBERAZIONE N° 20025    DEL 14.07.2010                                                           

 
OGGETTO:  Mozione per lo spostamento del capolinea di alcune corse della linea 20 da Via 
Comparetti al piazzale della Stazione di Rovezzano 
 
 
L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico – P.zza Alberti 1/a. 
 
Presiede la Seduta il presidente Gianluca Paolucci: 
 
Ha funzioni di Segretario:Nicoletta Fabbri 
 
Fungono da scrutatori i Consiglieri Sig.ri: Nannelli, Pericoli, Zecchi 
 
Punto n. 2 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione. 
 
Al momento della votazione risultano presenti i Consiglieri:  
 
ACCIAI, ARMENTANO, BAMBAGIONI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, DI LEO, DRAGHI, 

NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, TODARO, TURIS, 

ZECCHI. 

 
Risultano assenti i Consiglieri Sig.ri: BALDASSARI, BELLESI, COLANGELO, GHELLI, SIRELLO 
 

 



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 

 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) 
 
Visto il Tit. IV dello Statuto del Comune di Firenze, 
 
Visto l’art. 15 del regolamento dei Consigli di Quartiere, 
 
Visti gli artt. 37 e 39 del regolamento del Consiglio di Quartiere 2, 
 
Considerato che attualmente la linea 20 Ataf vede il passaggio da Via del Guarlone con 

Capolinea in Via Comparetti nella piazzetta incrociante con Via Vitelli: 

Considerato che sono state costruite ed ultimate più di 200 abitazioni sia sulla sinistra che 

sulla destra del tragitto che va da Via del Guarlone allo Stradone di Rovezzano; 

Considerato che, sempre nella zona di Rovezzano, è stato rinnovato da qualche mese il 

Centro Anziani Villa Bracci che da ospitalità a circa 800 anziani; 

Considerato che nello Stradone di Rovezzano è stata aperta la nuova Stazione FS di 

Rovezzano; 

Considerato che nella adiacente Via della Chimera sono presenti ben due asili per 

l’infanzia; 

DELIBERA 
 

 
di chiedere al Sindaco di intervenire presso l’ATAF, affinchè venga presa in 

considerazione la possibilità di far proseguire almeno alcune corse della linea 20, in 

particolari orari di maggiore frequentazione del Centro Anziani di Villa Bracci, dall’attuale 

capolinea di Via Comparetti al Piazzale della Stazione ferroviaria di Rovezzano. 

 

 
Posto in votazione  il provvedimento ha il seguente esito: 
 
Presenti 19 consiglieri, votanti 18 consiglieri 
 
Voti favorevoli: 18  
Astenuti: nessuno 
Contrari: nessuno 
 
Il Consiglio approva. 
 
 
  Il Segretario                                                                            il presidente 
Nicoletta Fabbri                                                                   Gianluca Paolucci 


